Quod est actum in loco de Quart et cetera.

Testes huius rei sunt Joannes de Molina, agricola, vicinus loci de Quart, et Ali Arraix, sarraçenus loci de Ribarroga.

DOCUMENTO NÚMERO 33.

Recibo otorgado por Joan Beneyto, sastre, y Joan Jover, pelaire, menor, vecinos de Quart, a favor de Bernat Cartó, mayoral de Quart, de 207 sueldos 6 dineros, precios de varias ropas de lana para vestir a los familiares del abad de Poblet.

1476, octubre 9. Quart.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.839.

Die mercurii VIII octobris anno a Nativitate Domini M°CCCCLXXVI°.

Sit omnibus notum quod nos Joannes Beneyto, sartor, et Joannes Jover, perator pannorum, minor dierum, vicini loci de Quart, scienter et gratis confitemur et in veritate recognoscimus vobis reverendo fratri Bernardo Carto, majorali loci de Quart, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis nobis nostre omnimode voluntati realiter numerando ducentos septem solidos sex denarios monete regali Valencie, videlicet michi, Joanni Beneyto, CVIII° solidos III denarios, et michi, Joanni Jover, LXXXVIII° solidos III denarios, precio quorum vobis vendidimus certam quantitatatem panni llane in mense septembbris proxime preteriti, pro induere familiam domini abbatis Populeti.

Et quia et cetera renunciamus et cetera.

Quod est actum in loco de Quart et cetera.

Testes huius rei sunt Andreas Calbet et Joannes Calbet, major dierum, alias Andres, agricole, vicini loci de Aldaya.

DOCUMENTO NÚMERO 34.

Martí Vicent, labrador de Quart, padre de huérfanos y forasteros, nombrado por Bernat Cartó, mayoral de Quart, coloca a Joanot Quintana, huérfano de Gaspar Quintana, pelaire de Mallorca, de 10 años de edad, con Alfonso Munyoç, pelaire de Quart, por tiempo de 8 años para que aprenda el oficio y le preste servicios a cambio del sustento, algunas ropas y armas.

1477, abril 9. Quart.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.838.

Dictis die et anno.

Noverint universi quod ego Martinus Vicent, agricola, vicinus loci de Quart, pater orfanorum et aliegenorum qui veniunt ad dictum locum de Quart, ordinatus

per reverendum fratrem Bernardum Carto, majoralem loci de Quart, scienter et gratis, cum presenti publico instrumento et cetera, mitto et affirmo vobiscum honorabilis Alfonso Munyoz, perator pannorum, habitatorem dicti loci de Quart, presente et acceptante, Joannotum Quintana, filium Gasparii Quintana, perator pannorum quondam civitate Majoricarum, etatem decem annorum pars plus vel minus, ad tempus VIII annorum computandorum de hodie in antea, in servicialem vestram ad serviendum vobis et ad faciendum vestra omnia mandata justa, licita et honesta, tam diei quam noctis, iuxta sum posse prout bonus et fidelis mancipius facere tenetur et debet, sich quod vos teneamini ipsum docere officium vestrum perayre prout iste potiter addiscere.

Ita tamen quod vos teneamini alimentare et providere per totum dictum tempus in potu, vestitu et calciatu, tam lini quam lane, et tam in sanitate [quam] infirmitate, iuxta forum Valencie, tempus vero egitudinis, penitus emendando, et in fine dicti temporis dare sibi raubas asuetas secundum forum Valencie, et spasa, e broquer, e una ballesta d'açer e hun punyal.

Et sich promitto me facturam et curatorum et cetera, quod si fecerit promitto ipsum pre quitere seu pre quiri facere et cetera, pro quibus obligo et cetera. Ad hec antem ego predictum Alfonsus Munyoz acceptans predictum Joannotum in servicialem meum, promitto et cetera et juro et cetera.

Fiat executoria sub pena centum solidorum et cetera, rato pacto et cetera, obligo et cetera.

Quod est actum in loco de Quart et cetera.

Testes huius rei sunt honorabilis Michael Marti, agricola, et Alfonsus Davila, sartor, habitatores loci de Quart.

DOCUMENTO NÚMERO 35.

Martí Vicent, labrador de Quart, tutor y curador de los hijos de Bernat Fuster de Sanxa, labrador de Quart, coloca a Bernat Fuster, uno de los niños, por tiempo de 4 años al servicio de Adrià Valero, menor, labrador de València, a cambio del sustento y una soldada de 12 libras.

1477, junio 6. València.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.838.

Die mercurii XI iunii anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oLXXVII^o.

Noverint universi quod ego Martinus Vicent, agricola, vicinus loci de Quart, tutor et curator per curia loci de Quart datus et assignatus persone et bonis filiorum et heredum Bernardi Fuster de Sancha quondam, agricole, vicini dicti loci, prout de dicta tutela et cura constat cum instrumento publico acto in dicta curia die XXIIII mensis ianuarii anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oLXVIII^o, re^cepto per notarium infrascriptum, scribam dictem curie, scienter et gratis, dicto nomen, cum presenti publico instrumento et cetera, mitto et afirmo vobiscum honorabilis Adriano Valero, dierum minorum, agricola, habitatorem civitatem Valencie, presente et acceptante, Bernardum Fuster, unum ex dictis pupillis, ad tempus quatuor annorum computandorum a die presente in antea numerandorum, in serviciale vestram et ad serviendum et ad faciendum omnia vestra mandata justa, licita et honesta, tam diei quam noctis, iuxta sum posse prout boni et fidelis mancipius facere tenetur et debet, sich quod vos teneamini ipsum alimentare et providere per totum dictum tempus in potu, vestitu et calciatu, tam lini quam lane, et tam in sanitate quam infirmitate, iuxta forum Valencie, tempus vero egitudinis, penitus emendando, et in fine dicti temporis dare sibi pro solidata duodecim libras monete reali Valencie.

Et sich promitto me facturam et cetera, quod si fecerit promitto ipsum pre quitere et cetera, pro quibus et cetera obligo et cetera. Ad hec antem ego, predictus Adrianus Valero, acceptans dictum Bernardum Fuster in serviciale meum , promitto et cetera et eciam promitto et cetera juro et cetera sub pena C solidorum et cetera, rato pacto et cetera.

Fiat executoria largomodo et cetera, cum submissione et renunciacione fori et cetera, per illum iudicem et cetera, secularem tamen et cetera et pro predictis et cetera, obligo et cetera.

Quod est actum in civitate Valencie et cetera.

Testes huius rei sunt honorabilis Francischus Rovira, cirurgicus, et Joannes Chicot, panni tonsor, habitatores Valencie.

DOCUMENTO NÚMERO 36.

Martí Vicent, labrador de Quart, tutor y curador de los hijos de Bernat Fuster de Sanxa, labrador de Quart, coloca a Isabel, una de sus hijos, por tiempo de 8 años al servicio de Adrià Valero, menor, labrador de València, y su mujer a cambio del sustento y una soldada de 20 libras.

1477, junio 11. València.

APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.838.

Dictis die et anno.

Noverint universi quod ego Martinus Vicent, agricola, vicinus loci de Quart, tutor et curator per curia loci de Quart datus et assignatus persone et bonis filiorum et heredum Bernardi Fuster de Sancha quondam, agricole, vicini dicti loci et cetera ut in precedente, scienter et gratis, dicto nomen, cum presenti publico instrumento et cetera, mitto et afirmo vobiscum Adriano Valero, agricola, habitatorem civitatem Valencie, presente et acceptante, Ysabellam, unam ex dictis pupillis, ad tempus octo annorum computandorum a die presente in antea numerandorum, in servicialem vestram et ad serviendum vobis et uxoris vestra et ad faciendum omnia vestra mandata justa, licita et honesta, tam diei quam noctis, iuxta sum posse prout bona et fidelis mancipia facere tenetur et debet, sich quod vos teneamini ipsam alimentare et providere per totum dictum tempus in potu, vestitu et calciatu, tam lini quam lane, et tam in sanitate quam egitudine, iuxta forum Valencie, tempus vero egitudinis, penitus emendando, et in fine dicti temporis dare sibi pro solidata viginti libras monete realis Valencie in raubis ipsas benevolentibus.

Et sich promitto et cetera, pro quibus et cetera obligo et cetera. Ad hec antem ego, predictus Adrianus Valero, acceptans dictam Ysabellam in servicialem meam, promitto et cetera et eciam promitto et cetera, juro et cetera, sub pena C solidorum et cetera, rato pacto et cetera.

Fiat executoria largomodo et cetera, cum submissione et renunciacione et cetera, per illum iudicem et cetera, secularem tamen et cetera et pro predictis et cetera, obligo et cetera.

Quod est actum in civitate Valencie et cetera.

Testes predicti.

DOCUMENTO NÚMERO 37.

Bernat Cartó, mayoral de Quart, arrienda a Esteve Badenes, baile y labrador de Quart, el huerto contiguo al castillo de Quart por 10 libras semestrales, con la condición de proveerle de fruta y hortalizas y la leña que necesite, prometiendo el mayoral dar a Badenes todo el estiércol del castillo.

1477, setiembre 10. Quart.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.838.

Dictis die et anno.

Noverint universi quod ego frater Bernardus Carto, majoralis loci de Quart, sindicus et cetera ut in aliis et cetera, cum presenti publico instrumento et cetera, scienter et gratis, arrendo et cetera vobis honorabilis Sthefano Badenes, baiulo et agricola, vicino loci de Quart, presenti acceptanti et vestris, quendam ortum nostrum, situm iuxta castrum loci predicti de Quart ad tempus sex annorum computandorum a die prima mensis aprilis primoventuro in antea computandorum, pro logorio sive mercede decem librarum monete regalis Valencie, solvendarum de medio in medio anno sub pena L solidorum et cetera. Rato pacto et cetera.

Cum condicionibus infrascriptis et non alias, videlicet quod ego penes me retineo vallum dicti castri et totam lenyam, et per vos teneamini providere me de fruya et ortaliça, volo tamen ego quod penes vos retineatis et ego sum astrictus dare vobis lo feem del dit castell.

Et sich promitto et cetera et teneor eviccione et cetera, obligo et cetera.

Ad hec autem ego, prefatus Sthefanus Badenes, acceptans predictum arrendamentum modo et forma predictis et cum dictis condicionibus, promitto solvere dictum arrendamentum in dictis terminis sub pena L solidorum et cetera, rato pacto et cetera.

Et sich promitto et cetera et juro et cetera non littigare et cetera, nech quidaticum impetrare et cetera, neque raciones contra mandatum executorium ponere et cetera, sub dictam pena.

Fiat executoria largo modo cum submissione et renunciacione fori et cetera, per illum iudicem secularem tamen et cetera, obligo et cetera.

Quod est actum in loco de Quart et cetera.

Testes huis rei sunt honorabilis et discretus Franciscus de Ferrer, presbiter, rector ecclesie de Manizes, et Bartholomeus de Ferreres, agricola, vicinus dicti loci de Manizes.

DOCUMENTO NÚMERO 38.

Miquel Martí, justicia, Bartomeu Fuster y Joan Monçó, jurados, y Jaume Monçó, síndico, representantes de la universidad de Quart, para pagar 39 libras a Antoni Badenes, labrador de Quart, que había gastado en la reparación del azud de la acequia de Quart, cargan un censal a favor de Antoni Badenes por dicho importe y pensión anual de 23 sueldos y 4 dineros, con garantía de los bienes y derechos de la universidad. Cancelado por Joan Monçó, justicia, Joan Esteve y Miquel Jossa, jurados, y Jaume Eximénez, clavario, el 10 de noviembre 1493.

1477, setiembre 17. Quart.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.838.

Dictis die et anno.

Noverint universi quod nos Michael Marti, justicia, et Bartholomeus Fuster et Joannes Monço, jurati, et Jacobus Monço, sindicus universitatis loci de Quart, representantes totam dictam universitatem predicti loci de Quart, pro solvendis et paccandis vobis honorabili Anthonio Badenes, dierum majori, agricole, vicino dicti loci, omnes illas trigintanovem libras monete regali Valencie per vos solutas et paccatas per dictam universitatem in scura, opera et fabrica, et eciam en l'acut cequie predicti loci de Quart, in anno Domini M^oCCCC^oLXXV^o, in quo anno vos fuistis juratus prefate universitatis, et in compoto per vos nobis dato constat quod vos fuistis recuperaturus de dictis XXXVIIII^o libris et in presencia non hemus modum vobis solvere dictam quantitatem nisi per vestram carriamenta, scienter et gratis, cum presenti publico instrumento et cetera, omnes simul et quilibet nostrum insolitum predictibus nomibus vendimus et cetera vobis honorabili Anthonio Badenes predicto, presenti, ementi, acceptanti et vestris, trigintatres solidos quator denarios dictem monete censuales, rendales et annuales, sine laudemio et fatica [...] toto alio pleno jure emphiteotico et jure ipsos percipiendi secundum forum Valencie,

quos franquos, quitos, liberos et inmunnes et cetera, ab omnibus videlicet et singulis peytis, questis et cetera, et ab omni eciam ajuta, talia, expensis, armatis et cetera et reparacione murorum, at ab omni eciam alia exaccione, onere regali, vicinali et cetera.

Dictis nomibus vobis et vestris oneramus, carricamus, assignamus, assecuramus et imponimus specialiter et generaliter [...] et super omnibus et singulis bonis et juribus dictem universitate dicti loci de Quart, mobilibus et inmobilibus, privilegiatis et non privilegiatis ubique havitis et havendis, et quosquidem XXXIII solidos IIII denarios censuales et cetera omnes simul et quilibet nostrum insolitum dictis nomibus vobis et vestris solvere promittimus et teneamur cunctis singulis in una tamen solucione videlicet XVII mensis septembris incipiendo vobis et vestris primam facere solucionem XVII mensis septembris de proximo venturi [...].

Quod est actum in loco de Quart et cetera.

Fiat apoca de dicto precio hoc videlicet modo predictum precium penes vos retinistis et retinentis in solutum rata illarum XXXVIIII librarum dicte monete vobis debitare ut in preciquo (?) instrumento originalis carricamenti continetur et cetera.